
AKTIVITY 

ZÁŘÍ 2024 - LEDEN 2025

BULLETIN 
COV ZDRAVOTNICTVÍ

10. 10. 2024
NEFORMÁLNÍ
SETKÁNÍ 

LISTOPAD 2024
AŽ LEDEN 2025
SDÍLENÁ VÝUKA

19. 11. 2024
ODBORNÁ
EXKURZE IKEM 

22. 1. 2025
WORKSHOP 

ÚNOR 20254 .  ČÍSLO 

Centrum odborného vzdělávání 

ve zdravotnictví pokračuje v činnosti!

Projekt Centra odborného vzdělávání  ve

zdravotnictví pokračuje a bude realizován až

do srpna 2028. Naše aktivity se daří úspěšně

realizovat a spolupráce s dalšími středními a

vyššími zdravotnickými školami v JMK je

výborná.

cont'd p.7

01



ÚNOR 202502

NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ 
DATUM: 10. 10. 2024
Místo konání: SZŠ a VOŠZ
Merhautova, Brno

Setkání se konalo na SZŠ a VOŠZ Merhautova za účasti vedoucího odboru školství JMK,

Mgr. Hynka Nespěšného, který představil vizi školství s důrazem na financování a budoucí

vývoj. Následovala diskuze o aktuálních výzvách vzdělávacích institucí.

Centrum odborného vzdělávání pro zdravotnictví představilo plán aktivit projektu.

Účastníci si vyměnili zkušenosti s implementací digitálních kompetencí do výuky a

diskutovali o jejich začlenění do ŠVP.

Poté proběhly ukázky workshopů zaměřených na:

Oční optiku (měření zraku, práce se zábrusovým automatem),

Dentální hygienu (moderní techniky a pomůcky),

Analýzu těla InBody (měření složení těla, metabolický věk),

Masérství (praktické ukázky a baňkování).

Po workshopech následoval oběd a neformální rozhovory. Setkání proběhlo v přátelské

atmosféře, účastníci se dohodli na dalším setkání v dubnu 2025.



ÚNOR 202503



Workshopy pro účastníky 
Dentální hygiena

Oční optika

ÚNOR 202504



ÚNOR 202505

OA a SZŠ Blansko 

Během tohoto setkání si žáci vyzkoušeli

model SUSIE pro měření fyziologických

funkcí a kardiopulmonální resuscitaci

(KPR), paži na měření krevního tlaku a

také elektronickou zdravotnickou

dokumentaci. Dále pracovali s modelem

pro zavádění nazogastrické sondy (NGS)

a vyzkoušeli péči o PEG -  perkutánní

endoskopickou gastrostomii .    

Sdílená výuka 
v COV 

V průběhu listopadu, prosince a ledna

proběhla sdílená výuka v simulační

učebně, která poskytla žákům

středních zdravotnických škol

jedinečnou možnost procvičit si

odborné dovednosti na moderních

simulátorech.

Dne 26. a 28. listopadu 2024 proběhlo

sdílení simulační místnosti s žáky třídy

Z2  z Obchodní akademie a Střední

zdravotnické školy Blansko. 



ÚNOR 202506

O A  A  S Z Š  B L A N S K O
2 6 .  1 1 .  2 0 2 4



ÚNOR 202507

O A  A  S Z Š  B L A N S K O
2 8 .  1 1 .  2 0 2 4



CSZŠ Grohova, Brno 

Dne 2. prosince 2024 navštívili simulační
místnost žáci Církevní střední
zdravotnické školy Grohova v Brně.
Během výuky se zaměřili na práci s
modelem SUSIE (měření krevního tlaku a
pulzu) a také na nácvik klyzmatu,
katetrizace močového měchýře a
preventivního vyšetření prsou.

ÚNOR 202508



3. prosince 2024 byla simulační místnost využita žáky Klvaňova
gymnázia a Střední zdravotnické školy Kyjov. Třída byla rozdělena na
dvě skupiny, které pracovali se stejnými modely jako předchozí den.
Navíc si žáci procvičili práci s elektronickou zdravotnickou
dokumentací.
Dne 9. ledna 2025 navštívili Centrum odborného vzdělávání (COV)
opět žáci Klvaňova gymnázia a Střední zdravotnické školy Kyjov. Třída
byla opět rozdělena na dvě skupiny, které se během výuky zaměřily na
práci s modelem SUSIE (měření krevního tlaku a pulzu), nácvik
klyzmatu, katetrizace, zavedení NGS a péče o PEG. Žáci si také
procvičili práci s elektronickou zdravotnickou dokumentací.

Klvaňovo gymnázium a SZŠ Kyjov

ÚNOR 202509



ÚNOR 2025
09

Sdílená výuka v simulační učebně přinesla žákům cenné praktické
zkušenosti a pomohla jim zdokonalit odborné dovednosti, které
budou v jejich budoucí profesi nepostradatelné.

ÚNOR 202510



Dne 19. listopadu 2024 se studenti a pedagogové Střední zdravotnické školy Brno,
Jaselská, a Církevní střední zdravotnické školy Grohova zúčastnili exkurze do
Institutu klinické a experimentální medicíny (IKEM) v rámci projektu
„Implementace DZ JMK“.
Během programu proběhla odborná přednáška na téma transplantace a
dárcovství orgánů a prezentace elektronického systému Zlatokop. Následně
účastníci navštívili kliniky kardiochirurgie, kardiologie a hemodialýzy, kde se
seznámili s moderními technologiemi a pracovním prostředím. Žáci získali přehled
o možnostech uplatnění v IKEMu, včetně pracovních příležitostí pro praktické
sestry.
Exkurze byla nejen odborně přínosná, ale i inspirativní pro budoucí profesní
směřování studentů. Děkujeme IKEMu za vstřícnost a profesionální přístup.

ODBORNÁ EXKURZE IKEM PRAHA

Saturday, 25 September, 2024

ÚNOR 202511



Dne 22. ledna 2025 proběhl třetí workshop v
rámci projektu IDZ JMK, pořádaný ve
spolupráci s Centrem kardiovaskulární a
transplantační chirurgie (CKTCH).
Zúčastnilo se jej 15 zástupců partnerských
škol.
Transplantační koordinátorka Lenka
Telecká zahájila workshop přednáškou o
dárcovském a transplantačním programu,
kde se věnovala typům transplantací,
legislativě a etickým aspektům. Mgr.
Michaela Hlavňovská následně přiblížila
problematiku odběru orgánů pomocí
fotografií a videí z operačních sálů. 

WORKSHOP
Život před a po transplantaci

ÚNOR 202512

O péči o pacienty před a po
transplantaci hovořila Bc. Sylva
Konečná, která doplnila přednášku
kazuistikami.
Praktická část workshopu se
zaměřila na mechanickou srdeční
podporu, kterou představila
koordinátorka Veronika Vévodová.
Účastníci si mohli zařízení
prohlédnout a seznámit se s jeho
fungováním.
Workshop byl velmi přínosný a
hodnocen jako praktický a názorný.



Další připravované aktivity
v rámci COV zdravotnictví

ÚNOR 202513

Aktivity v rámci JMK

Neformální setkání
25. 4. 2025

VOŠ a SŠ Boskovice

Odborná konference
19. 3. 2025

Sdílená výuka v COV
červen 2025


